
Referat fra møte i programstyre for Praktisk-pedagogisk 
utdanning ved KMD 01.06.2018 
 
 
 
Tid:  Fredag 1. juni 2018, kl. 13:00-15:00.  
Sted:   Griegakademiet, seminarrom U8 
 
Til stede: Tom Eide Osa (leder), Anne Skaansar, Hilde Skare, Silje Vindenes (sekretær) 
Forfall:  Steinar Sætre, Aslaug Nyrnes, Ole-Andreas Førde, Vilde Øritsland Houge 
 
 
 

1 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 
Hilde Skare (Gruppekoordinator for støtte til utdanning ved KMD), deltok på møtet og 
presenterte tidsplan for videre prosess fra instituttlederforum.  
 

2 Orienteringssaker 
 

− Fakultetsstyret sluttet seg til anbefalingen om å søke etablering av et nytt PPU- program.  
 
Vedlegg: 
sak_3218_etablering_av_ppu_program_ved_kmd.pdf 

− Førsteutkast til søknad om oppretting av Praktisk-pedagogisk utdanning (PPU) for kunstnere, 
musikere og designere ble sendt inn til UiBs programopprettingskomité 7. mai 2018.   

Vedlegg:  
KMDs følgebrev om PPU.pdf 
Kunst- og designdidaktikk 1_førsteutkast.pdf 
Musikkdidaktikk 1_førsteutkast.pdf 
Musikkdidaktikk2_førsteutkast.pdf 
Pedagogikk 1 og 2_førsteutkast.pdf 
Studieplan PPU KMD_utkast 6.mai.pdf 
Søknad om oppretting av PPU i utøvende musikk eller kunst og design.pdf 

− Det forsterket sekretariatet, oppnevnt i forbindelse med den første fasen av utredningsarbeidet 
for et felles PPU program og grunnlaget for utarbeiding av en søknad, er nå ferdigstilt og Kari 
Bjørgo Johnsen takkes for alt hun har bidratt med. I neste fase av arbeidet, vil Hilde Skare 
(Gruppekoordinator for støtte til utdanning ved KMD), følge opp og bidra som en ekstra 
ressurs i prosessen videre. 
 

− Den formelle prosessen og saksgangen for søknad ble ikke ble fulgt i første fasen. Et slikt 
arbeid skal gjennom mange kvalitetssikringsprosesser i fakultetets organer med ulike mandat 
og roller. Søknad skal sendes med godkjenning fra Fakultetsstyret til UiBs 
programopprettingskomité.  
 

− Hilde Skare viste til oversikt/prosess bestemt i instituttlederforum på onsdag 30. mai med 
hensyn til programstyrets ansvar for ferdigstilling fase 2. Dette skal følges opp med 
saksforberedelse og høringsnotat til instituttrådene og UU-KMD, før siste behandling i 
Fakultetsstyret.  
 



− Programstyret var enige om at dette var oppklarende, og støtter denne forankringen som ble 
skissert (jf. presentasjonen), men synes at fremdriftsplanen og tidsfristene er urealistiske. Det er 
da heller ikke mulig for å ta sikte på tidsfristen som SA har den 31. august. Dersom fristen blir 
utsatt til 30. september, kan oppstart høsten 2019 fortsatt være en mulighet. Om det ikke lar seg 
gjøre, må søknaden utsettes ett år. Programstyret er derfor bedt om å ha klar en fremdriftsplan 
innen fredag 8. juni for ferdigstillelse; dvs. komplett andre utkast av emnebeskrivelser og 
studieplan i henhold til forskrifter og innspill, og grunnlag for søknaden.   
 

− Fremdrift av PPU-KMD blir en orienteringssak i Fakultetstyremøtet 7. juni, og er forankret i 
Fakultetstyret.  
 

− Søknaden skal ferdigstilles og høringsnotat/saksforberedelse skal fremlegges for instituttene. 
Dette gjøres når arbeidet er klart fra programstyret. Hensikten med denne utredningen er å 
samle vurderinger på det som foreligger, for å få resultatet og diskusjonsgrunnlaget bredest 
mulig. 

 
3 Saker 

 
2/18: Videre prosess for oppretting av et felles PPU-program ved KMD 
 
Fagmiljø som ønsker å opprette nye studier ved UiB, får søknaden veiledet og vurdert av en 

 programopprettingskomité som er nedsatt av UiBs Utdanningsutvalg. Denne komitéen består 
 av to visedekaner for utdanning, en til to universitetspedagoger, en til to representanter fra 
 Læringsstøttegruppen ved Seksjon for studiekvalitet, SA, samt to studentrepresentanter. 

 
Vedlegg: 

 http://www.uib.no/foransatte/88791/opprette-studier  
 Mal for studieplanar ved UiB.docx 
 Mal for emnebeskrivingar ved UiB.docx 
 Søknadsskjema for oppretting av studier ved UiB - syklus 1 og 2.docx 
 Veiledning til UiBs søknadsskjema for oppretting av studier ved UiB - syklus 1 og 2.docx 
 Programopprettingskomitéen for 2018 - oppsummering fra møte 14. mai.pdf 
   
 Tilbakemelding fra programopprettingskomitéen vedr. første utkast av søknaden, som hadde
 møte 14. mai, ble gjennomgått i møtet. 
 
 Oppsummering:  

− emnebeskrivelse mangler for Kunst- og designdidaktikk 2 og for praksisemner, disse må 
ettersendes til programopprettingskomitéen.  

− Anne Skaansar foreslo at hun og Tom Osa setter av tid snarest mulig til å samarbeide om 
studieplanen før emnebeskrivelsene ferdigstilles.  

− Tom Osa tar ansvar for å inkludere tabelloversikt over programmets oppbygning.  
− vedr. læringsutbyttebeskrivelser på programnivå, er ikke disse tilstrekkelig spisset og de 

må bearbeides videre.  
− vedr. emnebeskrivelser for pedagogikk, må læringsutbytte formuleres i nåtid (presens). 

Det er viktig å argumentere for pedagogikkemner på eget program, dette må drøftes og 
inkluderes.  

− muligheter for internasjonalisering må undersøkes. 
− komitéens oppfordring ang. navn ble diskutert, og «Praktisk-pedagogisk utdanning i kunst, 

musikk og design» ble foreslått. Dette navnet kan være gunstig med hensyn til kategori B.   
− må argumentere for hvorfor PPU-KMD skal være i kategori B. 

 
 

http://www.uib.no/foransatte/88791/opprette-studier


Andre utkast av søknad om et felles PPU-program er ikke ferdigstilt, og ny arbeidsfordeling 
 ble diskutert og blir som følgende: 

− andre utkast til studieplan: Tom Osa og Anne Skaansar 
− andre utkast til emnebeskrivelser i pedagogikk: Steinar Sætre  
− andre utkast til emnebeskrivelser for fagdidaktikk i musikk: Tom Osa  
− andre utkast til emnebeskrivelser for fagdidaktikk i kunst og design: Anne Skaansar 
− andre utkast til emnebeskrivelser for praksis: Tom Osa og Anne Skaansar 
− andre utkast til søknadsdokument: Linda Herfindal Lien, Hilde Skare og Silje Vindenes 

 
 

3/18: Felles seminar/undervisning for PPU i musikk og PPU i kunst og design  
 
Det ble ikke tid til å gå gjennom forslag til temaer og datoer for felles seminar/undervisning 
for PPU i musikk og PPU i kunst og design i 2018/2019. Dette avtales nærmere mellom 
programkoordinatorene.  

 

4 Eventuelt 

Programstyret presenterer en fremdriftsplan for ferdigstilling innen fredag 8. juni.   
 

Anne Skaansar blir med på dialogmøtet med UiBs programopprettingskomité på mandag 4. 
 juni, Tom har ikke anledning. Her blir det mulighet til å diskutere utsatt frist, og ev. 
 konsekvenser. Gjennomgang av tilbakemeldingen fra programopprettingskomiteen som ble 
drøftet i programstyremøtet, følges opp i dialogmøtet. 

 
 
 
 
Tom Eide Osa 
Leder av Programstyret        Silje Vindenes 
          sekretær  


